
Rada vlády pro koordinaci protidrogové politiky  
 

 

 

Závěry z jednání RVKPP dne 21. srpna 2019 - výsledky hlasování  
a konečné znění přijatých usnesení 

Program: 

I. Kontrola plnění úkolů z předchozího jednání RVKPP 
II. Priority dotačních řízení ústředních orgánů státní správy v oblasti protidrogové politiky na rok 

2020 
III. Usnesení vlády týkající se Rady vlády pro koordinaci protidrogové politiky z důvodu aplikace 

správního řádu na dotační řízení v oblasti protidrogové politiky v gesci Úřadu vlády ČR 
IV. Souhrnné závěrečné hodnocení implementace Akčního plánu pro oblast kontroly tabáku 

v České republice na období 2015 až 2018 
V. Eliminace virové hepatitidy typu C mezi uživateli drog v České republice: východiska a akční 

plán na období 2019–2021 
VI. Návrh na udělení certifikace odborné způsobilosti programu protidrogové politiky 
VII. Různé 

I. Kontrola plnění úkolů z předchozího jednání RVKPP  

Výkonná místopředsedkyně informovala, že úkoly z předchozího jednání RVKPP jsou splněny, resp. 
se plní. K tomuto bodu nebyla přijata další usnesení.  

II. Dotační řízení ústředních orgánů státní správy v oblasti protidrogové politiky na rok 
2020 

Rada přijala hlasy přítomných 15 členů pro - 1 proti - 1 se zdržel změny usnesení č. 02/0819 ve 
znění: 

Rada vlády pro koordinaci protidrogové politiky 

1. souhlasí 

s předloženými prioritami a oblastmi dotačního titulu Úřadu vlády Protidrogová politika na rok 
2020 tak, jak jsou uvedeny v příloze č. 1 a doporučuje jejich předložení vládě ke schválení, 

2. bere na vědomí 

informaci o zaměření a prioritách dotačního řízení MPSV v oblasti protidrogové politiky na 
rok 2020. 

3. ukládá 

a) výkonné místopředsedkyni nadále jednat s předsedou vlády a ministryní financí a členy 
Rady o dorovnání rozpočtu na program protidrogové politiky na rok 2020 minimálně na 
úroveň roku 2019,  

b) výkonné místopředsedkyni předběžně jednat s předsedou vlády a ministryní financí a 
dalšími členy Rady o zajištění rozpočtu na realizaci připravovaného Akčního plánu 
realizace Národní strategie prevence a snižování škod spojených se závislostním 
chováním na rok 2020. 



Rada vlády pro koordinaci protidrogové politiky  
 

 

Strana 2 (celkem 3) 

III. Usnesení vlády týkající se Rady vlády pro koordinaci protidrogové politiky z důvodu 
aplikace správního řádu na dotační řízení v oblasti protidrogové politiky v gesci Úřadu 
vlády ČR 

Rada přijala hlasy přítomných členů 11 pro - 2 proti - 4 se zdrželo usnesení č. 06/0819 ve znění: 

Rada vlády pro koordinaci protidrogové politiky 
 

1. bere na vědomí 
 

a) informaci o aplikaci zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, na dotační řízení v oblasti 
protidrogové politiky 

b) informaci národní koordinátorky pro protidrogovou politiku, že složení dotačního výboru 
Úřadu vlády ČR v dotačním řízení na rok 2020 bude odpovídat svým složením stávajícímu 
dotačnímu výboru Rady vlády pro koordinaci protidrogové politiky  

2. navrhuje vládě 
 

a) schválení Pravidel pro vynakládání finančních prostředků státního rozpočtu na protidrogovou 
politiku uvedených v Příloze č. 1 bodu VI. materiálu, 

b) schválení Statutu Rady vlády pro koordinaci protidrogové politiky uvedeného v Příloze č. 2 
bodu VI. materiálu, 

c) změnu usnesení ze dne 18. dubna 2012 č, 283, o Pravidlech pro vynakládání finančních 
prostředků státního rozpočtu na protidrogovou politiku, tak, že se zrušují Pravidla pro 
vynakládání finančních prostředků státního rozpočtu na protidrogovou politiku, 

d) změnu usnesení ze dne 20. října 2014 č. 858, o Statutu Rady vlády pro koordinaci 
protidrogové politiky, ve znění usnesení vlády ze dne 27. července 2016 č. 697, tak, že se 
zrušuje Statut Rady vlády pro koordinaci protidrogové politiky schválený usnesením vlády, 

e) zrušení usnesení vlády ze dne 13. října 2003 č. 1020 o poskytování dotací na programy 
protidrogové politiky schvalovaných Radou vlády pro koordinaci protidrogové politiky Úřadem 
vlády, 

f) přijetí usnesení, kterým uloží Úřadu vlády ČR zveřejnit výzvu k podání žádosti o poskytnutí 
dotace na r. 2020 z dotačního titulu Protidrogová politiky Úřadu vlády v souladu s Prioritami 
a oblastmi dotačního titulu Protidrogová politika Úřadu vlády na r. 2020 uvedenými v bodě 2. 
písm. a) tohoto usnesení. 

 



Rada vlády pro koordinaci protidrogové politiky  
 

 

Strana 3 (celkem 3) 

IV. Souhrnné závěrečné hodnocení implementace Akčního plánu pro oblast kontroly 
tabáku v České republice na období 2015 až 2018 

Rada bere na vědomí Souhrnné závěrečné hodnocení usnesení č. 03/0819 ve znění:  

Rada vlády pro koordinaci protidrogové politiky  

bere na vědomí  

Souhrnné závěrečné hodnocení implementace Akčního plánu pro oblast kontroly tabáku 
v České republice na období 2015 až 2018. 

V. Eliminace virové hepatitidy typu C mezi uživateli drog v České republice: východiska a 
akční plán na období 2019–2021 

Rada přijala hlasy přítomných členů 14 pro - 0 proti - 0 se zdržel usnesení č. 04/0819 ve znění: 

Rada vlády pro koordinaci protidrogové politiky 

1. schvaluje 

Eliminace virové hepatitidy typu C mezi uživateli drog v České republice: východiska a akční 
plán na období 2019–2021 podle přílohy č. 1, 

2. ukládá 

členům RVKPP spolupracovat na jeho realizaci. 

VI. Návrh na udělení certifikace odborné způsobilosti programu protidrogové politiky 

Rada přijala hlasy přítomných členů 12 pro - 0 proti - 2 se zdrželi usnesení č. 05/0819 ve znění: 

Rada vlády pro koordinaci protidrogové politiky 

1. schvaluje 

udělení certifikace odborné způsobilosti programu protidrogové politiky dle návrhů 
uvedeného v předkládaném materiálu, 

2. ukládá  

výkonné místopředsedkyni Rady zaslat statutárnímu zástupci žadatele o certifikaci vyrozumění o 
rozhodnutí Rady spolu s certifikátem, a to do 10 pracovních dnů od přijetí tohoto usnesení. 

*** 


